
PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ  2023/2024 

 

Veškeré podrobné informace k novému postupu přihlašování k přijímacím zkouškám naleznete na oficiálních 

internetových stránkách www.prihlaskynastredni.cz - zde bude také probíhat elektronické přihlašování 

k přijímacím zkouškám. 

NOVINKY V PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ, KTERÝM JE POTŘEBA VĚNOVAT POZORNOST: 

 můžete podat až 3 přihlášky do oborů vzdělání bez talentové zkoušky (maturitní i nematuritní 

obory) 

 přihlášky se budou podávat od 1. února do 20. února 2024, a to 3 způsoby: 

1. elektronicky ověřenou elektronickou identitou NIA – nejčastěji 

Mobilní klíč eGovernmentu a Bankovní identita, kdy získáte maximum možných výhod 

2. vytištěním formuláře z online systému, tzv. výpis (proběhne ve stejné aplikaci, jen se 

nepřihlásíte skrz elektronickou identitu a vše budete muset naklikat a vypsat) 

3. listinným formulářem (tzv. tiskopis)  

 Podrobnější informace ke všem 3 způsobům naleznete na stránkách www.prihlaskynastredni.cz. 

 důležité bude určení priority jednotlivých škol: 

- na první místo v přihlášce uvedete nejvíce žádaný obor vzdělání ve vybrané škole 

- na druhé místo uvedete obor, kam má být vaše dítě přijato, když se nedostane do oboru na 

prvním místě 

- na třetí místo uvedete obor, kam má být vaše dítě přijato, pokud se nedostane ani do 

prvního ani do druhého oboru 

 Z toho tedy vyplývá, že zaniká odvolání a čekání na uvolnění místa, pokud je dítě „pod čarou“. 

 potvrzení od lékaře je jako samostatná příloha přihlášky (nepotvrzuje se tedy v přihlášce, formulář 

zkrátka naskenujete, popř. vyfotíte mobilem a přiložíte k elektronické přihlášce jako přílohu) 

např.). POZOR, na potvrzení od lékaře musí být správný kód oboru/oborů vzdělání! 

 přijímací zkoušky čtyřleté obory vzdělání proběhnou - 12. a 15. dubna 2024 (žáci se zúčastní obou 

termínů, mají tedy 2 pokusy, středním školám bude poslán ten lepší výsledek jak z češtiny, tak 

z matematiky). 

 výsledky budou zveřejněny 15. května 2024 

V PŘÍPADĚ NUTNOSTI 2. KOLA PŘIJÍMACÍCH ZKOUŠEK: 

 2. kolo přijímacích zkoušek slouží výhradně pro uchazeče, kteří nebyli přijati v 1. kole nebo se vzdali 

přijetí, nebo se v 1. kole nikam nehlásili (tito se ale v 2. kole mohou hlásit jen do nematuritních oborů). 

 pozor, uchazeč, který nekonal jednotnou přijímací zkoušku v 1. kole, nemůže ve 2. kole podat 

přihlášku do maturitního oboru! 

http://www.prihlaskynastredni.cz/
http://www.prihlaskynastredni.cz/


 střední školy musí ve 2. kole zohlednit výsledky jednotné přijímací zkoušky (JPZ) z 1. kola (opět s vlivem 

minimálně 60 %, resp. 40 % u gymnázií se sportovní přípravou). 

 20. května 2024 – zveřejnění kompletního seznamu škol vypisujících 2. kolo přijímacího řízení bude na 

stránkách systému i s volnou kapacitou v jednotlivých oborech vzdělání 

 do 24. května 2024 – podání přihlášek do 2. kola (opět můžete podat až 3 přihlášky) 

 od 8. do 12. června 2024 – talentové a školní přijímací zkoušky 

 21. června 2024 – ředitel školy zveřejní výsledky 


